А д м и н  и с т р а ц и я
Муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовский муниципальный район
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22 ноября  2017 г.   			№ 243

О внесении изменений в постановление №104 от 22.11.2012 г. «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, за соответствием муниципальных жилых помещений, установленным санитарным и техническим правилам и нормам на территории муниципального образования Сабское сельское поселение»

В связи с изменениями ч.ч. 8,9 ст.15 Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление №104 от 22.11.2012г. (с изм. №190 от 09.11.2015 г.,№173 от 11.10.2016 г., №01А от 10.01.2017 г.) «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, за соответствием муниципальных жилых помещений, установленным санитарным и техническим правилам и нормам на территории муниципального образования Сабское сельское поселение»  следующие изменения:
 	Ст. 10 дополнить следующими абзацами:
« - требовать от хозяйствующего субъекта представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством РФ перечень;
- требовать от хозяйствующего субъекта представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации в сети «Интернет» sabsk.ru.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации 	                                            Н.А.Спирин